PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de Barros Mendes, n.º121, Centro, Liberdade - MG

Tel.: 0800 032 1837  / E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 001/2023

O Prefeito do Município de Liberdade-MG, no uso de suas atribuições legais, convoca os

candidatos relacionados no Anexo I, aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2023, nos

termos do item 11 do edital, para comparecerem no dia 12 de dezembro de 2024, às 9h, na

Prefeitura Municipal de Liberdade, situada na Rua Geraldo Magela de Barros Mendes, n.º121

Centro, CEP 37350-000, Liberdade-MG, portando os seguintes documentos originais, conforme

o item 11.5 do edital.

a) Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;

b) Certidão de Nascimento ou Casamento, atualizada;

c) Título de Eleitor com comprovação de quitação;

d) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação ou outro documento que

comprove estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino;

e) 02 (duas) fotos 3x4 recentes coloridas;

f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, caso seja cadastrado;

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), caso não seja cadastrado no

PIS/PASEP;

h) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

i) Comprovante de escolaridade ou habilitação exigida para o provimento da vaga

pretendido, adquirida em instituição oficial ou legalmente reconhecida;

j) Registro no conselho de classe se for o caso;

k) Declaração de não ocupar outra vaga público, ressalvados os previstos no Art. 37,

XVI, a, b e c da Constituição Federal;

l) Declaração de que não é aposentado por invalidez;

      PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de Barros Mendes, n.º121, Centro, Liberdade - MG

Tel.: 0800 032 1837  / E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

2

m) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio até a data da posse;

n) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) Apto expedido pelo Médico do trabalho.

Além desses documentos, o candidato deverá apresentar também:

 Comprovante de Residência;

 Conta do Banco do Brasil (conta salário ou corrente);

 Certidão de nascimento de dependentes, se houver.

O não comparecimento no prazo previsto com toda a documentação necessária, implicará

na renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já

publicada.

Informamos que os candidatos relacionados no Anexo II foram desclassificados em razão

da ausência no exame médico de caráter eliminatório, enquanto a candidata relacionada no

Anexo III foi desclassificada por não ter comparecido à posse, cuja data estava previamente

estabelecida para o dia 29 de novembro de 2024, após o decurso do prazo de 30 dias concedido

para sua apresentação.

Prefeitura Municipal de Liberdade - MG, 04 de dezembro de 2024.

Walter Assis Toledo Júnior

Prefeito Municipal

      PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de Barros Mendes, n.º121, Centro, Liberdade - MG

Tel.: 0800 032 1837  / E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

3

ANEXO I
(Candidatos que compareceram no exame médico, considerados aptos para o cargo)

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CARGO COLOCAÇÃO

DATA

NASCIMENTO

21136 KELLY FONSECA DOS SANTOS Professor 4º 22/09/1982

22403
CARLA FLAVIANE DE ALMEIDA

AQUINO
Professor 5º 15/05/1982

20947 DULCILIENE VILELA COSTA Professor 6º 20/10/1972

21674 IARA DOS SANTOS FERREIRA Professor 7º 13/03/1991

22439 MARÍLIA NICÉA TAVARES DA SILVA Professor 8º 13/05/2000

22097 SONALE DE LIMA VIEIRA SIMÕES Professor 9º 13/08/1986

21724 JOÃO PAULO TEIXEIRA GARCIA
Agente Administrativo de

Educação
3º 16/03/1993

22586
ROMILDA ISABEL DE CARVALHO

SILVA
Servente Escolar 8º 06/08/1983

18581 LUCIMAR GENEROSA Servente Escolar 9º 17/06/1986

20565 ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA Servente Escolar 10º 01/10/1997

19112 TEREZINHA IVONETE DE OLIVEIRA Servente Escolar 11º 16/06/1965

20087 SONIA DE FATIMA SILVA LANDIM Servente Escolar 12º 20/12/1977

22233
SILVANA APARECIDA CORREA

FRANKLIN
Servente Escolar 13º 23/09/1977

21689
DAYANE KENEER LAMIM

ALVARENGA
Servente Escolar 14º 26/10/1993

21324 POLLYANNA CARVALHO LANDIM Auxiliar de Serviços Gerais 7º 05/06/1983

20294 KARINA APARECIDA LANDIM
Agente Administrativo de

Saúde
2º 30/11/1996

22032 SOLANGE ALVES AMARAL Técnico em Enfermagem 10º 19/01/1984

20779
MARCELO AUGUSTO DE CARVALHO

ALVES
Motorista - CNH ¨D¨ 12º 23/10/1993

20046 SAMUEL DE PAULA COSTA LUIZ Motorista - CNH ¨D¨ 13º 27/07/1999

21661 MARCIO HENRIQUE DE SOUZA Motorista - CNH ¨D¨ 15º 22/01/1966

19024 WILKE LUCIO SILVA COSTA Motorista - CNH ¨D¨ 16º 14/01/1998

22019 JOAO VITOR APARECIDO SILVA LOPES Operário 11º 10/04/2000

20590 SAMUEL MÁXIMO DIAS Operário 12º 28/08/1984

      PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Geraldo Magela de Barros Mendes, n.º121, Centro, Liberdade - MG

Tel.: 0800 032 1837  / E-mail: gabinete@liberdade.mg.gov.br

4

ANEXO II
(Candidatos desclassificados, por ausência no exame médico de caráter eliminatório)

 ANEXO III
(Candidata desclassificada por não comparecimento à posse, prevista para o dia 29 de novembro

de 2024, após o decurso do prazo de 30 dias concedido para sua apresentação)

19042 ROBSON DIEGO DA COSTA Operário 13º 12/10/2004

19073 LUIZ MARCELO DA SILVA CUNA Operário 14º 18/09/1986

19122 JOÃO VÍCTOR DE SEIXAS NOVAIS Operário 15º 14/11/1998

22438 MAYCON DOUGLAS DA SILVA Operário 16º 27/01/1997

20696 LEONARDO ROMUALDO DE ALMEIDA Operário 17º 28/06/1994

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CARGO COLOCAÇÃO

DATA

NASCIMENTO

18600 JULIANO MOREIRA DE OLIVEIRA Auxiliar SELTUR 6º 24/08/1987

21382
RODRIGO ANTONIO DA SILVA

VARGINHA
Motorista - CNH ¨D¨ 14º 24/04/1983

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CARGO COLOCAÇÃO

DATA

NASCIMENTO

22536 ELISÂNGELA APARECIDA SILVA Agente Administrativo 3º 11/04/1979

		2024-12-04T11:08:53-0300
	WALTER DE ASSIS TOLEDO JUNIOR:41352360659